

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2021г.

№ 15/63

**О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Пригородного сельского поселения от 03.11.2011 года № 40/99 « Об
утверждении Положения «О Порядке принятия решения о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий
на территории Пригородного сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области.»**

Рассмотрев заключение юридической экспертизы от 15 февраля 2021 года № 19-12/2074 «На решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения от 03.11.2011 года № 40/99 «Об утверждении Положения «О Порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области», проведенной Государственно-правовым управлением Аппарата губернатора Волгоградской области, совет депутатов Пригородного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения от 03.11.2011 года № 40/99 «Об утверждении Положения «О Порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее решение), следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункте 1 Решения слова «муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами «муниципальных унитарных предприятий»;

1.2 В заголовке Положения слова «муниципальных (унитарных)» заменить словами «муниципальных унитарных»;

1.3 В преамбуле Положения: слова «настоящий порядок» заменить словами «настоящее Положение»;

Слова «муниципальных (унитарных)» заменить словами «муниципальных унитарных»;

Слова «(далее по тексту муниципальные предприятия)» исключить.

1.4 В пунктах 4.3,10.3,10.5 Положения слова «бухгалтерская отчетность» в соответствующем падеже заменить словами «бухгалтерская (финансовая) отчетность» в соответствующем падеже;

1.5 Пункты 5.1,5.2 Положения после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.6 Подпункт «а» пункта 10.2 Положения после слова «бухгалтерскую» дополнить словом «(финансовую)»;

1.7 В абзаце седьмом пункта 11.2 Положения слово «учреждений» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
депутатов Пригородного
сельского поселения



В.Е.Шевцов